
DLWF-Chronik 2014   Gesamtsieger:   Hauptpreis: 
Ziel: Don Bosco, Ferrette    Ulrich Renger   Helmkamera 
 
Posten       Punkte Postenaufgabe    Punktzahl max/min 
 
Col du Neuneich  (F)  110  Meter balancieren     30/0 mit Beifahrerwertung 
La Saigne Dessous (CH)  90   Bohnen         30/3 mit Beifahrerwertung 
Loge du Plain Repos (F)  120  Burgen         30/6 mit Beifahrerwertung 
F.A.Freundstein  (F)  100  Tierstimmen       30/9  mit Beifahrerwertung 
Sägereck     (D)  80   Motorräder       30/2  
Zeller Blauen   (D)  90   Schuhe         30/4  mit Beifahrerwertung 
Tälematt Ittenthal (CH)  90   Zimbafangspiel      30/0  mit Beifahrerwertung 
Vord. Schmidmatte (CH)  100  Stromspiel       30/4 mit Beifahrerwertung 
Bauernhaus Knuchel (CH)  130  Schlösser        27/0  mit Beifahrerwertung 
Moulin Jeannottat  (CH)  90   Weltrekorde Leichtathletik 30/4  
contrôles de passage 
Hütte Tannenboden    50   zwischen Hof und Ittenschwand 
La Cabanne du Germain  50   zwischen Moulin Jeannottat und Goumois 
 
Klasse 1                 Klasse 2 
Fahrer genannt: 11, klassiert: 11      Fahrer genannt: 23, klassiert: 18 
 
1. Roland Steiner  1159 Punkte      1. Volkhard Leetz  1334 Punkte 
2. Mario Peuker   1052 Punkte      2. Henning Rausch  1332 Punkte 
3. Hendryk Peuker  1047 Punkte      3. Benjamin Vogt  1312 Punkte 
4. Ruedi Züger   1025 Punkte      4. Martin Ihle    1307 Punkte 
5. Urs Schönbächler 1024 Punkte      5. Joachim Seitz   1287 Punkte 
 
Klasse 3                 Klasse 4  
Fahrer genannt: 14, klassiert: 12      Fahrer genannt: 37, klassiert: 33 
 
1. Ulrich Renger   1343 Punkte      1. Peter Krause   1333 Punkte 
2. Urs Renger    1331 Punkte      2. Rudolf Laule   1328 Punkte 
3. Axel Mahl    1051 Punkte      3. Dietmar Kurz   1304 Punkte 
4. Bertram Zausig  1030 Punkte      4. Andreas Mattern 1302 Punkte 
5. Walter Kälin     982 Punkte      5. Andreas Engler  1268 Punkte 
 
Klasse 5        
Mannschaften genannt: 12, Mannschaften in Wertung: 12 
 
1. Team Frostbeulen: 
   Ulrich Renger, Volkhard Leetz, Urs Renger         4008 Punkte 
2. Hukula: 
   Benjamin Vogt, Dietmar Kurz, Manfred Bohnenberger    3876 Punkte 
3. Team Deutschland 1: 
   Peter Krause, Andreas Mattern, Florian Klenk       3565 Punkte 
4. Schneeglöckchen: 
   Henning Rausch, Joachim Seitz, Arnd Seyfried       3468 Punkte 
5. Elche Drivers: 
   Christian Ritter, Urs Soder, Pit Hersberger         3370 Punkte 
 
 
 



 
Klasse 6 
Beifahrer genannt: 26, Beifahrer in Wertung: 21 
 
1. Felicitas Greiner        1288 Punkte 
2. Andreas Krause        1267 Punkte 
3. Jennifer Minges        1254 Punkte 
4.Thomas Huber        1251 Punkte 
5. Uwe Weber          1149 Punkte 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statistiken zu den Posten und Aufgaben DLWF 2014 
 
Posten Neuneich:    Posten Sägeneck:    Posten Tälematt:    Posten Malseberg: 
Meter balancieren   Motorräder     Ballspiel       Schlösser 
88 Teilnehmer    65 Teilnehmer   72 Teilnehmer    77 Teilnehmer 
Schnitt 17,9 Pkt.   Schnitt 23,3 Pkt.  Schnitt 22,1 Pkt.   Schnitt 16,4 Pkt. 
11x30        22x30       36x30        3x27 
10x26        9x26       11x24        7x24   
6x24        5x24       7x18        11x21  
2x22        8x22       7x12        11x18  
21x20        4x20       6x6         18x15  
3x16        4x18       5x0         13x12  
10x14        6x16                 7x9   
17x10        4x14                 1x0   
7x0         2x10                 6xXX   
1xXX        1x2         
 
Posten Saigne Dessous:  Posten Plaine du Repos:  Posten Freundstein: 
Bohnen          Burgen          Tierstimmen 
87 Teilnehmer       46 Teilnehmer       52 Teilnehmer 
Schnitt 15,1 Pkt.      Schnitt 16,9 Pkt.      Schnitt 21,7 Pkt. 
6x30           2x30           12x30 
6x24           1x28           7x24 
15x12           9x24           4x21 
17x18           5x21           7x18 
19x15           4x18           11x15 
10x12           2x16           1x9 
5x9            6x15           10xXX 
4x6            6x12  
4x3            8x9  
1xXX           2x6  
             1xXX  
 
Posten V,Schmiedematt:  Posten Zeller Blauen: Posten Moulin Jeannottat: 
Stromspiel         Schuhe        Weltrekorde Leichtathletik 
87 Teilnehmer       84 Teilnehmer     49 Teilnehmer 
Schnitt 24,1 Pkt.      Schnitt 18,7 Pkt.    Schnitt 16,1 Pkt. 
11x30           3x30         1x30 
13x28           14x26         3x26 
17x26           7x24         4x24 
10x24           5x22         3x22 
9x22           9x20         2x20 
11x20           10x18         3x18 
5x18           12x16         4x16 
1x14           11x14         3x14 
1x12           4x12         4x12 
1x10           3x10         7x10 
1x4            2x8          1x8  
7xXX           2x6          1x6 
              1x4          2x4 
             1xXX         11xXX 
 



Rangliste DLWF 2014 Klasse 1     -Motorräder Solo bis 250 ccm: 
  Name        Motorrad      Punkte   Posten  cp’s 
 
1.  Roland Steiner    Yamaha WR 125   1159    9     2 
2.  Mario Peuker     Kawasaki KE 125   1052    8     2 
3.  Hendryk Peuker    Kawasaki 175     1047    8     2 
4.  Ruedi Züger     Honda 125      1025    8     2 
5.  Urs Schönbächler   Honda 125      1024    8     2 
6.  Norbert Rümmler   KTM 125 GS     1015    8     1 
7.  Daniel Meier     Yamaha DT 125 R   1011    8     2 
8.  Achim Hesse     Yamaha DT 125 R   957     8     1 
9.  Jörg Schwendemann  Kawasaki Estrella   896     8     0 
10. Arnd Seyfried     MZ ETZ 250     849     7     1 
11. Fritz Haasemann   MZ RT 125      771     6     1 
 
Rangliste DLWF 2014 Klasse 2     -Motorräder Solo über 250 ccm: 
  Name        Motorrad      Punkte   Posten  cp’s 
 
1.  Volkhard Leetz    Yamaha RD 250    1334    10    2 
2.  Henning Rausch    Yamaha XT 600    1332    10    2 
3.  Benjamin Vogt    Suzuki DR 650    1312    10    2 
4.  Martin Ihle      Suzuki 349      1307    10    2 
5.  Joachim Seitz     Yamaha XT 600    1287    10    2 
6.  M. Bohneberger    Yamaha WR 450   1260    10    2 
7.  Pablo Aleman     Aprilia 350      1258    10    2 
8.  Felix Hecker     Piaggio Beverly 350  1138    9     1 
9.  Christian Ritter    KTM 450       1136    9     2 
10. Jon Stobbs      Honda XL 600     1126    9     1 
11. H.Joachim Krebs   Honda XL 600 V    1115    9     1 
13. Pitfeder Hersberger  KTM 450       1112    9     2 
14. Michael Hasenfratz  Yamaha XT 600    1084    9     1 
15. Angharad Stobbs   Moruki GS 500    1058    9     1 
16. Reiner Sauskat    BMW R 80 GS     1021    8     2 
17. Jürgen Moskopp    BMW R 100 R     970     8     2 
18. Michael Zähringer   Suzuki Freewind 650  910     8     1 
 
Rangliste DLWF 2014 Klasse 3     -Gespanne bis 500 ccm: 
  Name        Motorrad      Punkte   Posten  cp’s 
 
1.  Ulrich Renger     MZ ETZ 300     1343    10    2 
2.  Urs Renger      MZ TS 300      1331    10    2 
3.  Axel Mahl      MZ Voyager 500    1051    8     2 
4.  Bertram Zausig    Simson 246     1030    8     2 
5.  Walter Kälin     MZ Silver Star 499   982     8     2 
6.  Georg Dieffenbacher  MZ 250       936     8     1 
7.  Klaus Mangner    MZ 500 R      887     7     1 
8.  Hans Engels     MZ TS 250      886     7     1 
9.  Hertha Frimberger   Yamaha RD 350    872     7     1 
10. Berthold Merkle    MZ 500       704     6     1 
11. Thomas Heinzmann  MZ 250       645     5     1 
12. Klaus Gladhorn    MZ TS 250/1     553     4     1 
 



Rangliste DLWF 2014 Klasse 4     -Gespanne über 500 ccm: 
 
  Name        Motorrad      Punkte  Posten cp’s 
 
1.  Peter Krause     BMW HP2 1200    1333   10   2 
2.  Rudolf Laule     Honda-Wasp 750   1328   10   2 
3.  Dietmar Kurz     Honda-Transalp 600  1304   10   2 
4.  Andreas Mattern   Wasp-BMW 980    1302   10   2 
5.  Res Engler      Honda Gold Wing 1100 1268   10   2 
6.  Martin Ulrich     BMW R 65/1000    1232   10   2 
7.  Uwe Wiedemer    BMW R 100 GS    1104   9    1 ex aequo 
7.  Gerri Haller      Honda RXV 750    1104   9    1 ex aequo 
9.  John Hind      Honda XRV 750    1079   9    1 
10. Stefan Blau      BMW R 1100 RT    1027   8    2 
11. Paul Reich      EML-Kawasaki 1300/6 1018   8    2 
12. Gerd Krämer     BMW R 1100 GS    1003   8    2 
13. Karl-Heinz Wittmann  Moto Guzzi SP 1000  974    8    2 
14. Peter Rüssing     EZS-BMW 1100    965    8    2 
15. Florian Klenk     Wasp-Honda 750   930    10   1 
16. Markus Kaiser     BMW 1150      911    7    1 
17. Daniel Neyerlin    Dnepr MT 80 800   873    7    2 
18. Peter Klages     Moto Guzzi 1000   865    7    1 
19. Manfred Scheib    Moto Guzzi 948    860    7    1 
20. Arnim Laible     Wasp 600      848    8    1 
21. Alwin Gönner     BMW R 100 R     817    6    2 (Sieger- 
22. Harald Distel     DG 1        805    6    2 der 
23. Harald Jochum    EML-BMW      798    6    2 Gönner- 
24. Rene Däppen     Armec K 1200    794    7    1 wertung) 
25. Heiko Gönner     BMW R 1150 GS    794    6    2  
26. Herbert Leifeld    BMW 1000      793    6    2 
27. Hubert Blasy     BMW 1000      788    6    1 ex aequo 
27. Torsten Gerlach    BMW GS 1000    788    6    1 ex aequo 
29. Gerhard Kurzbach   Yamaha Super Tenere 689    6    1 
30. Detlef Rötinger    BMW 1000 GS EML  671    5    1 
31. Markus Frank     Yamaha XT 600    670    6    1 
32. Peter Römer     Wasp-BMW 979    615    5    1 
33. Hans Würtz-Schall   BMW 1000      348    3    1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rangliste DLWF 2014 Klasse 5     -Mannschaften: 
 
 Name          Klasse  Punkte   Total  Posten  cp’s 
 
1. Team Frostbeulen               4008   30   6 
 Ulrich Renger       Kl. 3    1343 
 Volkhard Leetz      Kl. 2    1334 
 Urs Renger        Kl. 3    1331 
2. Hukula                    3876   30   6 
 Benjamin Vogt      Kl. 2    1312 
 Dietmar Kurz       Kl. 2    1304 
 Manfred Bohnenberger   Kl. 2    1260 
3. Team Deutschland 1              3565   30   5 
 Peter Krause       Kl. 4    1333 
 Andreas Mattern     Kl. 4    1302 
 Florian Klenk       Kl. 4    930 
4. Schneeglöckchen               3468   27   5 
 Henning Rausch      Kl. 2    1332 
 Joachim Seitz       Kl. 2    1287 
 Arnd Seyfried       Kl. 1    849 
5. Elche Drivers                 3370   27   6 
 Christian Ritter      Kl. 2    1136 
 Urs Soder        Kl. 2    1122 
 Pitfeder Hersberger    Kl. 2    1112 
6. Enorm wichtig                 3357   26   6 
 Pablo Aleman       Kl. 2    1258 
 Mario Peuker       Kl. 1    1052 
 Hendryk Peuker      Kl. 1    1047 
7. Arwyr Myfanwy                3263   27   3 
 Jon Stobbs        Kl. 2    1126 
 John Hind        Kl. 4    1079 
 Angharad Stobbs     Kl. 2    1058 
8. Einsiedler Tüüfla                3060   24   6 
 Ruedi Züger       Kl. 1    1025 
 Urs Schönbächler     Kl. 1    1024 
 Daniel Meier       Kl. 1    1011 
9. Westerwald Trio                2966   24   5 
 Stefan Blau        Kl. 4    1027 
 Gerd Krämer       Kl. 4    1003 
 Georg Dieffenbacher    Kl. 3    936 
10.N(Ice) Guys                 2950   24   4 
  Felix Hecker       Kl. 2    1138 
  Paul Reich        Kl. 4    1018 
  Rene Däppen       Kl. 4    794 
11.Gespannfreunde Dreiländereck        2463   21   3 
  Uwe Wiedemer      Kl. 4    1104 
  Gerhard Kurzbach     Kl. 4    689 
  Markus Frank      Kl. 4    670 
12.Flathof Team                 2436   19   3 
  Manfred Scheib      Kl. 4    860 
  Hubert Blasy       Kl. 4    788 
  Torsten Gerlach     Kl. 4    788 
 



 
Rangliste DLWF 2014 Klasse 6     -Beifahrer: 
 
  Name         Punkte    Posten   cp’s 
 
1.  Felicitas Greiner     1288      10    2 
2.  Andreas Krause     1267      10    2 
3.  Jennifer Minges     1254      10    2 
4.  Thomas Huber     1251      10    2 
5.  Uwe Weber       1149      10    2 
6.  Sile Schweingruber   1128      9     2 
7.  Kathrin Schröder    1077      10    2 
8.  Susanne Wiedemer   1075      9     1 
9.  Roger Ashby      1044      9     1 
10. Matthias Zausig     1005      8     2 
11. Myriam Stern      1000      8     2 
12. Marco Romerio     985       8     2 
13. Bernd Weschle     879       7     1 
14. Claudia Röder      860       7     1 
15. Frank Dressel      807       7     1 
16. Peter Gröbli      796       7     2 
17. Karsten Schmitz     782       6     1 
18. Michael Schoertzig    663       6     1 
19. Dorian Rötinger     660       5     1 
20. Semir Souhail      645       5     1 
21. Cornelia Schall     328       3     1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


